

د نوی بریښنایي ناروغ ریکارډ: له 2025 څخه د هرچا لپاره!

د نوم نوم، اصلی، د نوم نوم مطابقت Mrs.

د 2025 فبروری له نیمایي څخه ، د بریښنایي ناروغ ریکارډ (ePA) به په اوتومات ډول د روغتیا بیمې شرکتونو لخوا د ټولو هغو کسانو لپاره رامینځته شی چې قانونی روغتیا بیمه لری. د بریښنایي ناروغ ریکارډ تاسو ته ډیری گټې وړاندې کوی - تاسو یا ستاسو ډاکټران کولی شئ دا د مهم طبی معلوماتو ذخیره کولو لپاره وکاروئ ، د مثال په توگه ستاسو د درملنې یا درملو په اړه. د ډاکټر لیکونه ، د واکسین سندونه او زاړه اسناد چې دمخه یوازې په کاغذ فارم کې شتون درلود نور به له لاسه ورته کړی. د درملنې ډاکټران کولی شئ په دوامداره توگه یو بل سره همغږی وکړی ، غیر ضروری نقل معاینې له مینځه یوسی. په اضطراری حالت کې ، ای پی ای حتی کولی شی ژوند وژغوری. د ژغورنې کارمندان کولی شی سمدلاسه وگوری چې ایا دمخه موجود شرایط شتون لری یا الرجی شتون لری.

مهم: تاسو یوازې دا مشخص کوی چې څوک ePA ته لاسرسی لری او څوک اجازه لری چې هلته کوم معلومات ذخیره کړی. کارول یې په خپله خوښه دی. تاسو کولی شئ په بشپړ ډول د ePA رامینځته کولو باندې اعتراض وکړئ ، مگر تاسو کولی شئ انفرادی کاروونکی یا ادارې له لاسرسی څخه خارج کړئ. هغه ماشومان چې د کورنۍ بیمه لری هم خپل ای پی ای ترلاسه کوی. د 15 کالو څخه کم عمر لرونکی ماشومانو لپاره ، والدین یا سرپرست د دې مسلو په اړه پریکړه کوی. د بریښنایي ناروغ ریکارډ په اړه بشپړ معلومات زموږ په ویب پا on کې موندل کیدی شی: aok.de/epa-info2025

لاندې ادارې کولی شی ستاسو د اجازې سره ای پی ای ته لاسرسی ولری:

- طبی تمرینونه او روغتونونه کولی شی د روغتیا معلومات وگوری او نوی معلومات اضافه کړی. دا ډاکټرانو ته اجازه ورکوی چې غوره پریکړې وکړی او د مثال په توگه ، د درملو ترکیب سره ستونزې مخنیوی وکړی.
- د روغتیا پاملرنې نور چمتو کونکی لکه درمل جوړونکی اجازه لری چې د طبی اهدافو لپاره د EHR ډیټا ته لاسرسی وموی. دا د ای نسخو لپاره مهم کیدی شی ، د مثال په توگه ، د اړخیزو اغیزو په اړه مشوره کول.
- ستاسو د اجازې سره ، ډاټا ستاسو ePA ته د روغتیا او پاملرنې ایپسونو څخه لېږدول کیدی شی.
- د اعتماد وړ وړ اشخاص کولی شی ستاسو د ای پی ای اداره کړی. په هر صورت ، دا ډول اشخاص اجازه نلری چې فایل حذف کړی او اجازه نلری چې نور استازیتوب تنظیم کړی.
- AOK Bremen / Bremerhaven کولی شی په ePA کې ډاټا ذخیره کړی - مگر دا د نورو ادارو ډاټا نشی لوستلی.

ستاسو لپاره مهم: EPA داوطلب دی ، تاسو کولی شئ په هر وخت کې اعتراض وکړئ. که تاسو نه غواړئ موږ ستاسو لپاره ePA رامینځته کړو ، مهربانی وکړئ موږ ته په شپږو اونیو کې خبر راکړئ.

مهربانی وکړئ لاندې لینک وکاروئ: www.aok.de/epa-widerspruch. تاسو کولی شئ په هر وخت کې خپل پریکړه بدله او تنظیم کړئ.

کله چې د بریښنايي ناروغ ریکارډ په فبروری 2025 کې پیل شى ، مور به تاسو سره د نورو معلوماتو سره اړیکه ونیسو. تر هغه وخته پورې ، تاسو اړتیا نلری نور څه وکړئ.

نېکې هیلی

ستاسو په اخلاص

AOK Bremen / Bremerhaven